"/>N/cltura de S4o )o« doJ Ca,poJ
€.Modo de Sno 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N .~

DECRETO N9 4103/82

de 29 de julho de 1982

PUBLICADO (A) NO JORNAL

BOLETIM DO MUI'liCIPIO

N°3iYde_B_t _a8_j 19~J;

Dá nova redação ao artigo 19 , do~

ereto n9 3924 /82, de 15 de feve

reiro de 1982.

o Prefeito Municipal de são José dos Campos I

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 39 ,

inciso IV , do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969 ~

binado com o artigo 69 do Decreto- Lei n9 3365 de 21 de junho de 1941,

D E C R E T A:

Artigo 19 - O artigo 19 do Decreto n9 3924/82,

passa a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 19 - Ficam declarados de utilidade pu

blica a fim de ser adquirido mediante desapropriação judicial ou por

amigável , os imóveis abaixo descritos, e que vêm sendo ocupado por um Ull

dade Escolar , para fins de ser a mesma preservada, e melhor descrito e ca

racterizado no memorial descritivo e planta anexos ao Processo Administra

tivo n9 44460/81, desta Prefeitura , a saber:

1 - IMÓVEL : Área de terreno : Área A

PROPRIEDADE

LOCALIZAÇÃO

SITUAÇÃO

Mantiqueira S/A Agropecuária

Avenida Olivo Gomes - Santana

A área está situada entre o alinhamento da Avenida Oli-

vo Gomes e área remanescente de propriedade da Manti -

queira S /A - Agropecuária .

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO Plano de forma retangular , sem declivida

de, com benfeitorias .

BENFEITORIAS: Área construída num total de 2 . 124,57m2 (dois

e vinte e quatro metros quadrados e cinquenta

címetros quadrados), destinado a escola, campo de fute

bol, play- ground infantil.

MEDIDAS E CONFRONTAÇOES : A medição se inicia no vértice n9 50 , loca

lizado no alinhamento da Avenida Olivo Gomes, junto a cerca de divisa ,

20,00m (vinte metros) do centro da guarita existente. Deste segue no sen

tido horário com rumo 55913 ' 33"NE e lOO,OOm (cem metros) de extensão até

o vértice n9 50 A; neste deflete à direita com 180,00m (cento e oitenta '

metros) de extensão e rumo 34946 ' 27 "SE até o vértice n9 49- A; neste defle

te à direita com rumo 5391 3 ' 33 "SW e lOO,OOm (cem metros) de extensão até

o vértice 01- A, confrontando com área remanescente de propriedade da Man

tiqueira S/A - Agropecuária , do vértice inicial n9 50 até o vértice n9 01

A; neste vértice n9 01- A deflete à direita com rumo 34936 '27"NW e 180 , 00(

cento e oitenta metros) de extensão , confrontando com o alinhamento daAv

nida Olivo Gomes até o vértice inicial n9 50 , fechando assim o

ÁREA : O perímetro descrito perfaz uma área de 18.000 , 00m2

mil metros quadrados ).

perímetro .

(dezoito ' ~

;p,.efeltu1'0 de t5ao ]oJé dod Campod

€dtado de t5ao 1>aulo

LIVRO N~

cont. do decreto nQ 4103/82 - fls. 02

. I . ..

2 - IM6VEL : Faixa de terreno: Ârea B

PROPRIEDADE

LOCALIZAÇÃO

Mantiqueira S /A - Agropecuária

Avenida Olivo Gomes - Santana

FLS. N ~

SITUAÇÃO A área está situada entre o alinhamento da Avenida Oli

vo Gomes e área remanescente de propriedade da Manti -

queira S/A - Agropecuária .

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO Plano , forma retangular, sem declividade,

sem benfeitorias.

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES : A medição se inicia no vértice n9 01-A,loc~

lizado no alinhamento da Avenida Olivo Gomes, junto a cerca de divisa , a

200 , 00m (duzentos metros) do centro da guarita existente . Deste segue no

sentido horário com rumo 55913 1 33"NE e lOO,OOm (cem metros) até o vértice

n9 49-A, neste deflete a esquerda com rumo 34946 1 27 " NW e 180,00m ( cento

e oitenta metros) de extensão até o vértice nQ 50- A; neste deflete à di -

reita com 21 , 84m (vinte e um metros e oitenta e quatro centímetros)de ex

tensão e rumo 55913 1 33 " NE até o vértice 51; neste deflete à direita com

rurno35947 '52" SE e 179,0lm (cento e setenta e nove metros e um centímetro

de extensão até o vértice n9 13; deste segue com o mesmo rumo e 24,94m

vinte e quatro metros e noventa e quatro centímetros) de extensão até o

vértice n9 49; neste deflete à direita com rumo 55903 1 07 " sw e 68 , 00 m
sessenta e oito metros) de extensão até o vértice n9 10; deste segue com

57 ,18m (cinquenta e sete metros e dezoito centímetros ) de extensão e rumo

54949 1 27 " SW até o vértice nQ 01, confrontando com área remanescente de 1

propriedade da Mantiqueira S/A - Agropecuária do vértice n9 01-A até over

tice n9 01, neste deflete à direita com 24,53m (vinte e quatro metros e

cinquenta e três centímetros) de extensão e rumo 34946 1 27" NW, confrontan

do com o alinhamento da Avenida Olivo Gomes até o vértice inicial nQ 01- A

fechando assim o perímetro.

ÁREA O perirnetro descrito perfaz urna area de 7.217 , 69m 2 (sete mil,

duzentos e dezessete metros quadrados e sessenta e nove decíme

tros quadrados) .

RESUMO :

Ârea A

Ârea B

Ârea Total . ....•..• ...

18 . 000 , 00m 2

7.217,69m2

25 . 217,69m2

Artigo 29 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário, especial -

mente o decreto nQ 3900 de 30 de dezembro de 1981 .

29 de julho de 1982 .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos , ~
I

José ~~::~~:c~:a~lrneida j

tp,.c/t.ltiU'Q dt. Sbo ]odl dod G~,,po~

€.nado dt. &o 1>aulo

LIVRO N-2. FLS. N.-2.

cont. do decreto n9 4103 / 82 - fls . 03

. I . ..

~·!1 i ar€ lHOS

Secr~l~e Assuntos

Pegas -::.

Intern~idicos

Registrado e publicado no Setor de Formaliza

ção de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos vinte e no

ve dias do mês de julho do ano de mil novecentos e oitenta e dois.

Formalização de Atos

s.